Департамент культуры Администрации города Омска
БУК г. Омска «Городской музей «Искусство Омска»

ПРИКАЗ
Об утверждении тарифов на платные услуги на 2023 год

13.12.2022                     № 84-о/д
г. Омск

На основании Устава, Положения о платных услугах и Расчёта тарифов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 января 2023 года стоимость входных билетов и прейскурант цен на платные

дополнительные услуги, оказываемые БУК г. Омска «Городской музей «Искусство

Омска»:

1.1.

Наименование услуги
Длительность,

час
Единица

измерения
Цена,

руб.
посещение выставки (экспозиции):

Полный

2  1 билет  300,00
1,5  1 билет  200,00
1  1 билет  150,00

0,75  1 билет  100,00
0,5  1 билет  50,00

Льготный при наличии удостоверяющего документа: для

школьников, студентов и пенсионеров

2  1 билет  200,00

1,5  1 билет  140,00

1  1 билет  100,00

0,75  1 билет  70,00

0,5  1 билет  35,00
- дети до 7 лет;
- инвалиды I, II и III групп;
- ветераны, участники Великой Отечественной войны и

локальных войн, Герои Советского Союза, Герои РФ;
- сотрудники государственных музеев РФ; - члены

АИС, ИКОМ

  1 билет  0,00

КАЖДЫЙ ТРЕТИЙ ЧЕТВЕРГ МЕСЯЦА является днем,

открытым для бесплатного посещения экспозиции музея при

наличии удостоверяющего документа, подтверждающего

льготы:
- посетители в возрасте ДО 18 ЛЕТ;
- члены МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ;
- студенты государственных средне-специальных и

высших учебных заведений;
- воспитанники детских домов, домов-интернатов,

коррекционных школ, социальных центров;
- военнослужащие срочной службы, курсанты высших

и средних учебных заведений;
- члены творческих союзов федерального и

регионального уровней

  1 билет  0,00

Скидка по «КАРТЕ ГОСТЯ» города Омска от ТИЦ
Министерства культуры Омской области

    50%

Размер и время действия Скидки на билеты  на посещение

выставок музея определяются ПРИКАЗОМ директора

(участникам акций, победителям розыгрышей, конкурсов,

викторин в целях продвижения музейных проектов,

повышения лояльности аудитории, привлечения новых

посетителей)

Абонемент «ДРУГ МУЗЕЯ» - посещение всех выставок в

зданиях музея на 1 календарный год
1 абонемент

1000,00

Абонемент «ДРУГ МУЗЕЯ плюс друг» - посещение всех

выставок в зданиях музея на 1 календарный год
1 абонемент

1500,00

Абонемент «Семейный» на посещение всех выставок в
зданиях музея на 1 календарный год для группы до 5
человек

  1 абонемент  3000,00

1.2.

Наименование услуги
Длительность,

час
Единица измерения

Цена,

руб.

Просветительские мероприятия

входной билет посетителя:

3  1 билет  400
2,25  1 билет  300
1,5  1 билет  200

0,75  1 билет  100

Мастер-классы

3  1 билет  280
2,25  1 билет  210
1,5  1 билет  140
0,75  1 билет  70

Абонемент на посещение 8 курсовых занятий / 16

академических часов по теории и практике
изобразительного искусства

  1 абонемент  1600,00

Абонемент на посещение 8 курсовых занятий / 24
академических часов по теории и практике
изобразительного искусства

  1 абонемент  2400,00

УСЛУГИ.  оплачиваются сверх стоимости

входного билета:

Экскурсионная путевка индивидуальная в

составе сборной группы от 5 до 25 человек по

предварительной записи
1,5  1 билет  150

Экскурсионная путевка индивидуальная в

составе сборной группы от 5 до 25 человек по

предварительной записи
1  1 билет  100

Экскурсионная путевка индивидуальная в

составе сборной группы от 5 до 25 человек по

предварительной записи
0,75  1 билет  70

Экскурсионная путевка индивидуальная в

составе сборной группы от 5 до 25 человек по

предварительной записи
0,5  1 билет  50

Лекционная путёвка индивидуальная в составе

группы от 5 до 25 человек
1,5  1 билет  300,00

Лекционная путёвка индивидуальная в составе

группы от 5 до 25 человек
1  1 билет  200,00

Лекционная путёвка индивидуальная в составе

сборной группы от 5 до 25 человек
0,75  1 билет  150,00

ДЛЯ ОГРАНИЗОВАННЫХ ГРУПП:

Экскурсионная путёвка для организованной

группы от 1 до 25 человек сверх стоимости

входного билета
2  1 билет для группы  600,00

Экскурсионная путёвка для организованной

группы от 1 до 25 человек сверх стоимости

входного билета
1,5  1 билет для группы  500,00

Экскурсионная  путёвка  для  организованной  1  1 билет для группы  400,00
группы от 1 до 25 человек сверх стоимости входного

билета

Экскурсионная путёвка для организованной

группы от 1 до 25 человек сверх стоимости

входного билета
0,75  1 билет для группы  300,00

Экскурсионная путёвка для организованной

группы от 1 до 25 человек сверх стоимости

входного билета
0,5  1 билет для группы  200,00

Тематическая  лекционная  путёвка  для

организованной группы от 5 до 25 человек сверх

стоимости входного билета
3  1 билет для группы  600,00

Тематическая  лекционная  путёвка  для

организованной группы от 5 до 25 человек сверх

стоимости входного билета
2,5  1 билет для группы  500,00

Тематическая  лекционная  путёвка  для

организованной группы от 5 до 25 человек сверх

стоимости входного билета
2  1 билет для группы  400,00

Тематическая  лекционная  путёвка  для

организованной группы от 5 до 25 человек сверх

стоимости входного билета
0,75  1 билет для группы  300,00

ВНЕ МУЗЕЯ:

Выездная тематическая авторская лекция для

группы от 1 до 30 человек
0,75 – 1,5

1 билет для группы
1000,00

Экскурсия по городу для группы от 1 до 20 человек,

90 мин.
0,75 – 1,5

1 билет для группы
2000,00

Мастер-классы

3  1 билет  280
2,25  1 билет  210
1,5  1 билет  140
0,75  1 билет  70

Абонемент на посещение 8 курсовых занятий / 16

академических часов по теории и практике
изобразительного искусства

  1 абонемент  1600,00

Абонемент на посещение 8 курсовых занятий / 24
академических часов по теории и практике
изобразительного искусства

  1 абонемент  2400,00

1.3.

Наименование услуги
Длительность,

час
Единица

измерения
Цена, руб.

ФОТО-ВИДЕОСЪЕМКА:

Любительская: на аппарат посетителя во время

мероприятий или посещения выставки (без вспышки)
 бесплатно

Профессиональная: фото-, видео-, теле- и киносъемки,

хроникальных и документальных фильмов, рекламных

роликов при обязательном предварительном согласовании

с администрацией музея

1  1 билет   1000,00

1.4.

Наименование услуги
Длительность,

час
Единица

измерения
Цена,

руб.

Использование музейных материалов с целью издания с

сохранением и указанием авторского права музея

ограничением количества копий и времени

использования

1 единица

хранения
от

450,00

Организация и проведение мероприятий при

обязательном предварительном согласовании с

администрацией музея:
По договору

Приложение №1

Право на БЕСПЛАТНОЕ ПОСЕЩЕНИЕ без экскурсионного обслуживания

музея имеют при наличии удостоверяющего документа один раз в месяц (третий

четверг месяца):

- студенты государственных высших учебных заведений, курсанты высших и

средних учебных заведений Российской Федерации и средне-специальных

учебных заведений Омска и Омской области - в соответствии со ст. 16

Федерального закона от 22.08.1996 № 125-ФЗ (ред. от 03.12.2011) «О высшем

и послевузовском профессиональном образовании», с Указом Губернатора

Омской области от 15.02.2007 г. № 16 «О мерах по повышению доступности

культурных услуг для студентов высших учебных заведений и учащейся

молодежи», с Постановлением Администрации города Омска от 16.03.2009

года № 176-п. «Об утверждении стандартов качества предоставления

муниципальных услуг города Омска в области культуры», с Решением Омского

городского Совета от 5.04.2006 года № 346 «О порядке установления льгот

отдельным категориям граждан»

- дети в возрасте до 5 лет - на основании ст. 52 ФЗ № 3612-1 от 09.10.1992 г.

"Основы законодательства РФ о культуре" - ред. 29.12.2006 г.).

- дети до 18 лет, раз в месяц (третий четверг месяца) - в соответствии со статьей

52 Основ законодательства Российской Федерации с 05.03.2009 г., со статьей 12

Закона РФ от 9.10.1992 г. № 3612-I "Основы законодательства Российской

Федерации о культуре" (в редакции от 23.07.2008 г.) Постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке

бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет».

- воспитанники детских домов, домов-интернатов, коррекционных школ,

социальных центров, приютов для детей и подростков, центра социальной

помощи семье и детям в соответствии со ст. 52 ФЗ № 3612-1 от 09.10.1992 г.

«Основы законодательства РФ о культуре» - ред. 29.12.2006 г.

- военнослужащие срочной службы в соответствии со ст. 52 ФЗ № 3612-1 от

09.10.1992 г. «Основы законодательства РФ о культуре» - ред. 29.12.2006 г.

- инвалиды I, II и III групп, имеющие III степень ограничения способности к

трудовой деятельности (нетрудоспособные) в соответствии со ст. 52 ФЗ

№36121 от 09.10.1992 г. «Основы законодательства РФ о культуре» -

ред.29.12.2006 г.; Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-Ф3 «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от

24.07.2009 г.)

- ветераны (ветераны боевых действий; инвалиды Великой Отечественной

войны и боевых действий; лица, награждённые медалью «За оборону

Ленинграда» и знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывшие

несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания в период ВОВ), в соответствии со статьёй 1

Федеральным законом от 12.01.1995 г. № 5-Ф3 «О ветеранах» (в редакции от

24.07.2009 г.)

- лица, удостоенные звания Герой Советского Союза, лица, удостоенные звания

Герой Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы

в соответствии с Федеральным законом от 15.01.1993 г. № 4301-1 «О статусе

Героев Советского Союза, Герой Российской Федерации и полным кавалерам

ордена Славы» (в редакции от 24.07.2009 г.).

- граждане РФ, удостоенные звания Герой Социалистического труда, граждане

РФ, награжденные орденом Трудовой Славы трех степеней

в соответствии с Федеральным законом от 09.01.1997 г. № 5-ФЗ «О

предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического труда и

полным кавалерам ордена Трудовой Славы» (в редакции от 24.07.2009 г.)

- многодетные семьи, раз в месяц (третий четверг месяца) – В соответствии с

подпунктом "б" п. 1 Указа Президента РФ от 5 мая 1992 г. № 431 «О мерах по

социальной поддержке многодетных семей».